ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHA DO PIAUÍ

CNPJ: 07.450.778/0001- 41

Rua dos Três Poderes, 240, Centro,  CEP: 64.655-000, Alagoinha do Piauí/PI.

Site: www.alagoinha.pi.gov.br E-mail: prefeituraapi@gmail.com

PORTARIA Nº 127/2025 DE 21 DE JULHO DE 2025.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO A PEDIDO DE

SERVIDOR EFETIVO DA ADMINISTRAÇÃO

PÚBLICA MUNICIPAL.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALAGOINHA DO PIAUÍ, Estado do Piauí, no uso de suas

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e demais disposições

aplicáveis,

CONSIDERANDO o requerimento formal apresentado pelo servidor, solicitando sua

exoneração do cargo efetivo de Agente de Controle Interno,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, o servidor EDIMAR DE CARVALHO COSTA, CPF nº

080.609.223-86, do cargo efetivo de Agente de Controle Interno do quadro permanente

da Prefeitura Municipal de Alagoinha do Piauí, nomeado pela Portaria nº 113/2025 de 13 de

junho de 2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alagoinha do Piauí (PI), 21 de julho de 2025.

PEDRO OTACÍLIO DE SOUSA MOURA

Prefeito Municipal

http://www.alagoinha.pi.gov.br/

		2025-07-21T11:14:20-0300
	PEDRO OTACILIO DE SOUSA MOURA:07905076334